
 1 

 

                                    SMLOUVA O DÍLO  

 uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1.  Smluvní strany 

Objednatel:    

 

jméno - obchodní název:  Základní umělecká škola Popelka 

sídlo:                                Na Popelce 18, 150 00 Praha 5 - Košíře 

zastoupený:                      Ing.Vojtěch Fröhlich 

IČO:                                 613 85 093 

DIČ:                                 - 
telefon:                             257 326 691, 734 445 326, 

E-MAIL:                          frohlich@zuspopelka.cz 

 

 

Zhotovitel: 

jméno - obchodní název:  Václav Burýšek – seřízení a servis oken  

sídlo: Karlovotýnská 328, 252 16, Nučice          

Zastoupený : Ing.Václav Burýšek                     

IČO: 75401096               

DIČ: CZ6604170056  

telefon: 774 057 664 

č. účtu: 670100-2207928243/6210                 

email: v-burysek@seznam.cz                                 

 

 

 

Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„Smluvní strana“) 
 

 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu o dílo.  (dále jen „Smlouva“ , či „SOD“) 

 

2. Předmět Smlouvy - rozsah plnění 
 

Vychází z požadavků zadavetele a ze zaměření na stavbě. Zhotovitel se touto Smlouvou 

zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za podmínek níže uvedených 
dílo: ZUŠ Popelka – výměna pochozích skel  - protipož. provedení + potisk   (dále jen „Dílo“) 



 2 

a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 
4 této Smlouvy. Provedení dodávek viz. Příloha č. 1 SOD – cenová nabídka. 

 

Předmět díla obsahuje: 
Sklenářské práce, tj. dodání a montáž: 

 

a/–1ks pochozího skla  

 
Sklo PROMAGLAS REI45 HN1-10, tloušťka 57 mm, vrchní sklo ESG s typovým protiskluzným 
potiskem (Tečky 1,8 mm, mezera 2 mm, šachovnicově, pozitiv, pokrytí cca 35 %, bílá barva) a 
broušenými hranami, spodní sklo ESG-HST 6 mm, rozměr 732 x 1887 mm, 2 ks . Rozměrové 
tolerance, přesazení skel na hraně dané výrobními a technologickými předpisy výrobce skla. 

Statické posouzení není součástí nabídky. 

Odstín skla, potisk nemusí být úplně stejný. 
 

Ceny jsou bez DPH, s montáží. Není uvažováno stavební začištění -  bude-li třeba. 
 

 

3. Čas plnění      
Zhotovitel zahájí provádění díla nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy mu 
Objednatel sdělí, že jsou splněny požadavky na stavební připravenost, resp. zpřístupnění 
prostoru. Podmínkou zahájení je současně úhrada první fakturované částky Objednatelem ve 
prospěch účtu Zhotovitele tak, jak je stanoveno dále v této Smlouvě. profinancování faktur.  
      

Termín  předání  
výroba skla – 7-8 týdnů od zahájení díla Zhotovitelem  

montáž  -  následně dle uvolnění učebny 

 

 

4. Cena Díla a úhrada Díla 

 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla činí částku ve výši  258.000,- Kč /slovy: 

dvěstěpadesátosmtisíckorun/ + 21%DPH  a bude uhrazena na účet Zhotovitele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy dle ujednání v bodu 4 této Smlouvy.  
Vícedodávky – budou oceněny, odsouhlaseny a uhrazeny jako vícepráce. 
 

      Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené Dílo převezme a zaplatí v dohodnutém 
termínu smluvenou cenu. Objednatel dále prohlašuje, že má zajištěny veškeré potřebné 
finanční prostředky pro úhrady materiálu a prací v souladu s předmětem plnění této Smlouvy. 

V ceně Díla jsou obsaženy materiál a práce dle bodu 2. této Smlouvy vč. dopravy a  
souvisejících režijních nákladů. 

 

 



 3 

Platby: 

Platba bude Objednatelem uhrazena proti faktuře Zhotovitele, kterou je tento oprávněn 
vystavit ihned po řádném předání a převzetí Díla, a to do 10 dnů od jejího doručení 
Objednateli. 

 

Zádržné není sesmluvněno. 
 

      5. Záruky 

 

      Záruční doba činí 24 měsíců a vztahuje se na kvalitu montáže . Materiály s vlastní záruční 
lhůtou se řídí touto délkou záruky.  
Záruka se nevztahuje na poškození skel způsobené neodborným zacházením ze strany 
Objednatele nebo třetí osoby event. na mechanické poškození /destrukci/ skla vzniklé jako 
následek nedostatečného statického zajištění stavby event. překročení meze pevnosti. 
Sklo není odolné proti poškrábání ostrými předměty. 

Součástí dodávky je prohlášení o shodě na dodané materiály .  
Statické posudky nejsou na straně Zhotovitele. 
 

 

6/ Práva a povinnosti Smluvních stran 

Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo kdykoliv v jeho průběhu kontrolovat, zda je 
prováděno v souladu s touto Smlouvou. 

Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to ve lhůtě, 
stanovené Zhotovitelem a odsouhlasené Objednatelem. Objednatel se zavazuje poskytovat ve 

smyslu předchozí věty veškerou možnou součinnost tak, aby Zhotovitel mohl dokončit dílo 
v termínu stanoveném výše v této Smlouvě. 
Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně. 
Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla všechny právní předpisy, týkající se 
předmětné činnosti. 
   

7. Penále, smluvní pokuty, předání a převzetí Díla 

 

Zhotovitel vyzve Objednatele a Objednatel převezme Dílo do dvou pracovních dnů od 
vyzvání objednatele zhotovitelem, že je dílo dokončené. Objednatel ve věcech smluvních a 
technických, p.Burýšek. Předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami písemně 
protokolárně potvrzeno.   
Smluvní strany ve věcech spojených s plněním této Smlouvy sjednávají následující 

kontaktní osoby:  
 

 

 

 



 4 

Za Zhotovitele: 

Oprávněný zástupce ve věcech smluvních, technických a realizačních: Ing.Václav Burýšek  
 

Za Objednatele: 

Oprávněný zástupce ve věcech smluvních , technických, realizačních a převzetí díla: 

Ing.Vojtěch Fröhlich  

 

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků, které by zamezily užívání Díla. 
 

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 
nedodělky, které zamezují užívání Díla, tak k předání a převzetí Díla dojde, až po jejich 
odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán záznam. 
 

V případě zjištěných drobných vad a nedodělků, které nebrání v užívání díla, odstraní tyto 
nedostatky Zhotovitel bez zbytečného odkladu v přiměřeném termínu, který bude vzájemně 
dohodnut mezi Smluvními stranami. 

 

 Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 
 

Za nedodržení termínů stanovených touto Smlouvou či vzájemnou dohodou Smluvních stran 
zaplatí Zhotovitel Objednateli 0,05% z ceny díla za každý započatý den po smluveném 
termínu předání, max. však do 5% ceny díla bez DPH. Za pozdní úhradu faktur zaplatí 
Objednatel Zhotoviteli 0,05% z dlužné částky za každý den, ve kterém je s platbou v prodlení.  
 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu škody v plné 
výši. 
 

Smluvní pokuty a nároky na náhradu škody jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne, kdy 
budou stranou oprávněnou vůči straně povinné uplatněny. 
 

Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že jakoukoliv vzájemně odsouhlasenou smluvní pokutu či 
vzniklou škodu vyjádřitelnou v penězích je Objednatel oprávněn jednostranně započíst 
formou jednostranného zápočtu proti jakékoliv pohledávce (splatné či nesplatné) Zhotovitele. 

 

 

8. Přílohy 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 
 

1/ č. 1 Cenová nabídka   

 



 5 

9/ Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 
3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
4.  Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

  

 

 

 

V Praze dne 26/02/2024 

 

 

 

 

            …………..........................                                        ............................................. 
                Ing.Vojtěch Fröhlich                                                    Ing.Václav Burýšek 

                     

                    objednatel                                                                    zhotovitel 

 

   

 

   


